

16 grudnia 2014



Kino Fenomen/WDK

20-25 grudnia

“Lewiatan” – reż. Andriej Zwiagincew

(dramat, Rosja, 2014, 140 min)

wyst.: Elena Lyadova, Aleksey Serebryakov 20.12, godz. 15:30 21.12, godz. 20:00 22.12,
godz. 15:30, 20:00

Kola mieszka z młodą żoną Lilą i synem Romą w małym miasteczku nad morzem w północnej Rosji. Ma stary drewniany dom, położony nad zatoką, który odziedziczył po ojcu. Mer miasteczka Wadim Szelewiat, w którego gabinecie wisi na ścianie portret Władimira Putina, wygrał

z Kolą sprawę sądową i zamierza wyrzucić go z domu. Na pomoc przybywa Dimitri – znajomy prawnik z Moskwy, który wie jak uratować majątek Koli. Rozpoczyna się walka o przetrwanie ze skorumpowaną strukturą władzy, która zaczyna być coraz bardziej agresywna. Sytuacja się komplikuje, gdy prawnik okazuje się kochankiem Lili...

Zwiastun:

<http://youtu.be/5kucbCJ0uhk>

“Sen o Warszawie” – reż. Krzysztof Magowski

(dokumentalny, Polska, 2014, 104 min)

wyst.: Czesław Niemen

20.12, godz. 18:00

21.12, godz. 16:00, 18:00

22.12, godz. 18:00

Pierwszy pełnometrażowy film biograficzny o Czesławie Niemenie, piosenkarzu, multiinstrumentaliście i kompozytorze, ikonie polskiej muzyki rozrywkowej. Okazją do jego realizacji stała się 10. rocznica śmierci charyzmatycznego artysty, zmarłego w styczniu 2004 roku. W filmie wykorzystano wiele nieznanych dotąd materiałów archiwalnych, które rzucają nowe światło na życie Niemena. Opowiadają o nim barwnie członkowie jego rodziny, zaprzyjaźnieni muzycy, krytycy, dziennikarze muzyczni, a wszystko to na tle meandrów

polityki kulturalnej PRL-u, odpowiedzialnej za zmienne losy jego kariery i recepcji jego twórczości w zależności od sympatii ówczesnych władz i krytyki...

Zwiastun:

<http://youtu.be/wDMYaGaROTY>

URODZINY KINA FENOMEN

Kino Fenomen zaprasza wszystkich wiernych widzów na swoje urodziny. Specjalnie z tej okazji zaprezentujemy państwu klasykę kina światowego w reżyserii Stanley'a Kubricka "2001: Odyseja kosmiczna".

20.12, godz. 20:00

"2001: Odyseja kosmiczna" - reż. Stanley Kubrick

(przygodowy / science-fiction, Wielka Brytania, USA, 1968, 160 min)

wyst.: Keir Dullea, Gary Lockwood

Arcydzieło gatunku science-fiction. Kubrick wyznaczył nowe perspektywy filmom popularno-naukowym i zredefiniował granice filmu, rozszerzając je na czystą kontemplację natury ludzkości. Czas akcji filmu rozciąga się od zarania dziejów człowieka po rok tytułowy. Na Ziemi, w epoce kamienia łupanego, w obecności tajemniczego monolitu człowiek po raz pierwszy używa narzędzia jako broni przeciwko pobratymcowi i czyni w ten sposób krok ku zdobyciu inteligencji. W 1999 roku kosmonauci odkrywają na Księżycu podobny czarny obelisk. W roku 2001 na statku kosmicznym krążącym pomiędzy Jupiterem a Ziemią komputer pokładowy popełnia błąd, uśmiercając większość załogi i aby ukryć swoją winę doprowadza do śmierci kolejnych ludzi. Poza czasem: jedyny człowiek, który przeżył podróż na Jupitera, przenosi się na kolejny etap rozwoju ludzkości...

Bilety w cenie 10 zł.

FILMOWE CZYTANKI - GRUDZIEŃ 2014:

21.12, godz. 11:00

"Tarzan. Król dżungli" - reż. Reinhard Klooss

(animacja / familijny, Niemcy, 2013, 88 min)

Sympatyczna małpa Kala znajduje w dżungli opuszczone ludzkie niemowlę. Postanawia zaopiekować się dzieckiem. Chłopiec dorasta pod okiem górskich goryli jako jeden z nich, powoli ucząc się praw dżungli. Pod ich opieką wyrasta na silnego młodego mężczyznę znanego jako Tarzan. W wieku 14 lat po raz pierwszy spotyka innego człowieka: Jane Porter,

piękną ze i odważną nastolatkę odwiedzającą Afrykę ze swoim ojcem. Ten dzień na zawsze zmieni życie chłopaka. Zapraśnie zrozumieć kim jest, a przede wszystkim znów spotkać niezwykłą Jane. Nie spodziewa się, że wkrótce jego czworonożni przyjaciele znajdą się w niebezpieczeństwie przed, którym tylko on będzie mógł ich obronić...

Zwiastun:

<http://youtu.be/W3ig5Lr4laQ>